ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số
2830/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực
hiện Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 20/9/2021 của HĐND tỉnh về

quy định mức hỗ trợ xây dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt trên địa bàn tỉnh
giai đoạn 2021 - 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh

về quy định quy định mức hỗ trợ xây dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt trên địa
bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2830/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 32/2021/NQ-HĐND ngày 20/9/2021 của
HĐND tỉnh về quy định mức hỗ trợ xây dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt trên địa
bàn tỉnh giai đoạn 2021 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 114/TTr-SXD ngày 09/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung và bãi bỏ một số nội dung tại Quyết định số
2830/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung tại gạch đầu dòng (-) thứ 1 và thứ 2, điểm b, khoản 4
Điều 1 như sau:

- Đối với vùng chịu ảnh hưởng của bão mà không bị ảnh hưởng bởi ngập
lụt thì các hộ dân linh hoạt vận dụng mẫu Phòng trú bão. Mẫu Phòng trú bão do
Sở Xây dựng ban hành.

2

- Đối với vùng chịu ảnh hưởng của bão, lũ, lụt thì các hộ dân linh hoạt vận
dụng mẫu Chòi trú bão, lũ, lụt. Mẫu Chòi trú bão, lũ, lụt do Sở Xây dựng ban
hành.

2. Bãi bỏ nội dung tại gạch đầu dòng (-) thứ 1 (nội dung: Hộ gia đình trong
danh sách được hỗ trợ xây dựng nhà ở phòng, tránh bão, lụt phải có đơn đăng
ký hỗ trợ xây dựng (theo mẫu 1 tại Phụ lục kèm theo Quyết định này), đề xuất
lựa chọn mẫu chòi/phòng trú bão, lũ, lụt; phương thức xây dựng (tự làm hay
nhờ tổ chức, đoàn thể giúp đỡ), điểm d, khoản 6 Điều 1.

3. Điều chỉnh, bổ sung tại gạch đầu dòng (-) thứ 2, khoản 1 Điều 2 như sau:
- Thiết kế và ban hành tối thiểu 03 mẫu chòi/phòng trú bão, lũ, lụt; cải tạo

nhà có sẵn để làm gác tránh lũ, lụt điển hình để các hộ dân linh hoạt vận dụng,
diện tích tối thiểu đạt 6m2.

4. Điều chỉnh, bổ sung tại gạch đầu dòng (-) thứ 3, khoản 10 Điều 2 như sau:
- Lập hồ sơ hoàn công để quyết toán cho từng hộ được hỗ trợ xây dựng

chòi/phòng trú bão, lũ, lụt, bao gồm:”
5. Bãi bỏ nội dung tại dấu cộng (+) thứ 2 (nội dung: Đơn đăng ký hỗ trợ

xây dựng chòi/phòng trú bão, lũ, lụt của hộ gia đình), gạch đầu dòng (-) thứ 3,
khoản 10 Điều 2.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại
Quyết định số 2830/QĐ-UBND ngày 06/10/2021 của UBND tỉnh không thuộc
phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh V ă n phòng UBND tỉnh; Giám đ ốc các Sở: Xây dựng,
Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên
và Môi trường; Tỉnh đoàn Quảng Nam; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành
phố; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và thủ trưởng các đơn vị, cá nhân
có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UB MTTQ VN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành, Hội, đoàn thể tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu